

PAŽINKIME LIETUVOS MIESTELIUS



Varėnos rajonas – kraštas, patrauklus verslui ir poilsiui

Lietuvos pietuose plytinti didžiausias šalyje Varėnos rajonas. 1946 m. buvo įkurta Varėnos apskritis, o 1950-aisiais rajonas, kuris yra miškingiausias Lietuvos rajonas daugiau kaip per pusę teritorijos užimtas Dainavos girios.

Iš viso rajone gyvena apie 31 tūkst. Gyventojų, kaimuose apie 20 tūkst. Gyventojai daugiausia verčiasi žemės ūkiu, grybų, uogų rinkimu bei supirkimu. Nauja iniciatyva – pelėsinų ir kitų sūrių gamyba garsėjantis Dargužių kaimas. Čia turistai ir natūralių produktų mėgėjai gali dalyvauti gaminant sūrius ir užsisakyti kaimiškų produktų. Dargužiai tampa teminiu Sūrių kaimu.

Varėnos rajono savivaldybės meras Vidas Mikalauskas daug dėmesio skiria patraukliam rajono įvaizdžio kūrimui, gamybinei bei socialinei infrastruktūrai, žemės ūkio sektoriui, todėl rajone labai nedidelė gyventojų migracija vienamažiausių apskrityje.

Varėnos rajone gausus būrys tautodailininkų ir kaimo amatininkų priima lankytojus savo kūrybinėse dirbtuvėse. Garsėja Merkinės apylinkių juodosios keramikos meistrai, Žiūrų kaimo audėjos, jaunieji dailės studijos „Kadagys“ drožėjai. Studijoje galima pasimokyti meninės drožybos ir senovinių amatų. Turtistus, ypač atvykusius iš užsienio, domina senosios dzūkų dainos, papročiai.

Varėnos rajonas garsus savo grybingais miškais, į kuriuos pasirinkti voveraičių ir baravykų kasmet atvyksta tūkstančiai grybautojų. Todėl ir kiekvienais metais, paskutinį rugsėjo savaitgalį Varėnoje rengiama Grybų šventė tampa vis spalvingesne ir populiariesne.

Vietos gyventojų ir atvykstančių poilsiautojų bei turistų akį traukia Dzūkijos nacionalinis parkas didžiausia saugoma teritorija Lietuvoje (55920 ha), žmogaus veiklos mažai paliestas pelkynų kompleksas Čepkeliai, devyni draustiniai, reikšmingiausias vietovės praeities liudininkas Merkinės piliakalnis.

Varėnos rajone ypatingai auga vandens turizmo sritis. Populiariausia ir gražiausia Ūlos upe norinčių plaukti turistų skaičius ribojamas, o Merkiu, Šalčia, Varėne ir mažesnėmis rajono upėmis gali plaukti visi norintys pajausti poilsio ant vandens žavesį

Daugiau apie Varėnos rajoną galima paskaityti www.varena.lt